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P R O T O K Ó Ł   Nr 5/2015 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Strykowie, 

które odbyło się w dniu 4 marca  2015 r. 

 

     Porządek posiedzenia:   

 

1. Wydanie opinii do projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej w 

Strykowie. 

2. Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków komisji . 

 

Ad pkt 1  

 

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy Stryków   przedstawiła i szczegółowo omówiła  

następujące projekty uchwał : 

 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Stryków na 2015 rok 
W/w  projektem uchwały dokonuje się: 

- zmian w planie dochodów budżetu Gminy Stryków na 2015 rok polegających na 

zmniejszeniu dochodów w zakresie zadań własnych o kwotę 25.717,00 zł. 

- zmian w planie dochodów budżetu Gminy Stryków na 2015 rok polegających na 

przesunięciu między działami dochodów bieżących w zakresie zadań własnych  zgodnie z 

nową klasyfikacją budżetową. 

-zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stryków na 2015 rok polegających na 

zwiększeniu wydatków w zakresie zadań własnych o kwotę 412.831,54 zł. 

Powstały deficyt budżetu w kwocie 7.472.361,58 zł zostanie sfinansowany przychodami z: 

1) kredytów i pożyczek długoterminowych w wysokości 5.315.107,26 zł, 

2) wolnych środków stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

gminy, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek długoterminowych z lat 

ubiegłych w wysokości 2.157.254,32 zł. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stryków na 2015 rok polegających 

na przesunięciu wydatków między działami. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stryków na 2015 rok polegających 

na przesunięciu wydatków między grupami w ramach rozdziału. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2015 rok, które otrzymują 

brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

Dokonuje się aktualizacji załącznika Nr 10 do uchwały Nr III/20/2014 RM w Strykowie z 

dnia 29.12. 2014 r. - Plan dochodów i wydatków na realizację zadania z zakresu 

gospodarowania odpadami komunalnymi na 2015 rok zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

Dokonuje się aktualizacji załącznika Nr 8 do uchwały Nr III/20/2014 RM w Strykowie z dnia 

29.12. 2014 r. - Plan dochodów realizowanych na podstawie ustawy prawo ochrony 

środowiska i wydatków nimi finansowanych na 2015 rok zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

Radny Grzegorz Kozłowski pytał czy istnieje możliwość rozpatrzenia wniosku Wydziału 

inwestycji w projekcie tej uchwały dotyczącego zakupu ławek do budynku socjalnego na 

boisku sportowym przy ul. Brzezińskiej? 

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy Stryków  odpowiedziała, że wniosek zostanie 

rozpatrzony przy następnej uchwale dot. zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Stryków. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że w tym projekcie jest tak dużo zmian, które wymagają od 

radnych przemyślenia, a projekt został rozdany na posiedzeniu komisji. Radny podkreślił, że 
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po raz ostatni prosi aby materiały będące tematem posiedzenia komisji były dostarczane 

radnym wcześniej, tak aby był czas na zapoznanie się z nimi. 

Obecny na posiedzeniu Komisji Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie Paweł Kasica 

mówił, że jest właśnie czas na zadawanie pytań w sprawach nie zrozumiałych w uchwale. 

Pani Barbara Walak mówiła, że szczegółowo omawia projekt , jeżeli radny Pan  Walczak 

nie zgadza się z jakim zapisem w uchwale ma prawo pytać . 

Radny Andrzej Janeczko pytał w jaki sposób można sfinansować zakup defibrylatora dla 

OSP w Ługach ponieważ do OSP chce wstąpić miejscowy lekarz dentysta , który chciałby 

udzielać pomocy w ratowaniu ludziom życia. 

Pani Barbara Walak odpowiedziała, że dla OSP działających na terenie gminy Stryków 

zostały określone limity wydatków na rok 2015 z budżetu gminy .Istnieje również możliwość 

dofinansowania zakupu  określonego sprzętu przez Zarząd Wojewódzki OSP. 

Radny Andrzej Pożarlik mówił o tym , że OSP w Swędowie pozyskała środki za 

pośrednictwem POLCENTRUM  na prowadzenie szkolenia z udzielania pierwszej pomocy 

przed medycznej. 

Radny Damian Drzewiecki pytał co to są urządzenia wodno-kanalizacyjne , czego 

konkretnie dotyczy wykup? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa wyjaśnił, że w przypadku realizacji 

inwestycji takiej przez inwestora oraz w związku z zamiarem przejęcia przez Gminę tego 

zrealizowanego  zadania w zasoby komunalne ,na gminie spoczywa obowiązek wypłacenia  

inwestorowi odszkodowania za poniesione nakłady. 

Głosowanie nad projektem uchwały w celu wydania opinii: 8 głosów za, bez głosów 

przeciwnych i 1 głos wstrzymujący się 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Stryków na lata 

2015-2022 

Niniejszy projekt uchwały aktualizuje stronę dochodową i wydatkową budżetu Gminy oraz  w 

zakresie wydatków majątkowych zdjęto zadanie pn ”Dokumentacja techniczna - 

termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Stryków w ramach projektu 

- Strategia Rozwoju  Łódzkiego Obszaru Metropolitarnego - aneksowanie w dniu  25.02.2015 

r. umowy Partnerstwa z dnia 24.05.2013 r. Całość zadania  wykonano i sfinansowano w 2014 

roku. 

Głosowanie nad projektem uchwały w celu wydania opinii: 8 głosów za, bez głosów 

przeciwnych i 1 głos wstrzymujący się 

 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa przedstawił następujące wnioski celem 

zaopiniowania przez Komisję Budżetu i podjęcia dalszych działań przez Burmistrza  w  n/w  

sprawach: 

1) wniosek Ośrodka Zdrowia w Strykowie –Klincewicz-Cichosz s. j. w sprawie wsparcia 

poprzez zakup aparatury medycznej dla Ośrodka co przyczyni się do poprawy  jakości 

świadczonych usług przez placówkę. Koszt zakupu aparatury medycznej został 

skalkulowany przez wnioskodawców na kwotę  50.220,00 zł 

2) wniosek Sp -ki Medea o doposażenie w niezbędny sprzęt służący rehabilitacji 

pacjentów. 

Burmistrz poinformował, że istnieją możliwości prawne podejmowania takich czynności 

przez gminę , wyposażamy obiekty będące naszą własnością- podmiot prowadzący 

działalność w nich dzierżawi sprzęt. 

Radny Bogdan Walczak pytał czy urządzenia te będą wykorzystywane odpłatnie, bez 

względu na umowę z NFZ. 

Burmistrz odpowiedział, że podmioty te płacą czynsz Gminie. 
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3) pismo  SP ZOZ  Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego Nr 4 w Łodzi o 

dofinansowanie zakupu aparatury medycznej i zestawów diagnostycznych , które będą 

wykorzystywane w diagnostyce chorób rzadkich. 

Dla tego podmiotu Burmistrz zaproponował pomoc w wysokości 30.000 zł. 

Radni Kozłowski i Kasica pozytywnie odnieśli się do propozycji Burmistrza. 

Radny Andrzej Janeczko mówił o tym , że dylematem jest sprawa pomocy. Na terenie 

naszej Gminy jest dużo przypadków biedy. Radny proponował aby środki takie przeznaczyć 

na działalność M-G OPS celem pomocy najbiedniejszym mieszkańcom. 

Burmistrz odpowiedział, że M-G OPS w Strykowie dysponuje wystarczającą ilością środków 

finansowych na pomoc potrzebującym, jednak nie zawsze przepisy prawa pozwalają na 

udzielenie takiej pomocy. Przy przekroczeniu kryterium dochodowego pomoc finansowa nie 

może zostać udzielona. W takich przypadkach proponowane są inne formy udzielania 

pomocy np. pomoc rzeczowa. Zdarzają się również przypadki kiedy rodzina odmawia takiej 

pomocy. Nie ma natomiast przypadków na terenie naszej gminy, że ktoś potrzebuje pomocy i 

spotyka się z odmową ze strony gminy. 

Radny Damian Drzewiecki mówił, że trudno nie zgodzić się z argumentami radnego 

Janeczko ale pomoc dla szpitala  jest zdaniem radnego bezsporna. Diagnostyka pozwoli na 

wczesne wykrycie schorzenia a co za tym idzie odpowiednie wdrożenie leczenia. 

Radny Bogdan Walczak mówił: 

Znam dokładnie sytuacje szpitali klinicznych, wniosek popieram- zdrowie jest najważniejsze. 

Radny pytał co w takim wypadku z pieniędzmi  ze zbiórki Owsiaka w Strykowie? Radny 

mówił, że nie ma wiedzy ile zebrano środków, gdzie one są , jakie koszty zostały poniesione z 

pieniędzy publicznych w tej zbiórce? Przecież nagłośnienie imprezy ( koszty energii 

elektrycznej) przez dom kultury to środki publiczne. 

Radny Andrzej Pożarlik odpowiedział radnemu Walczakowi, że środki ze zbiórki podczas 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej pomocy wpływają na konto Orkiestry, a ile zebrano w tym 

roku,  jest podane na stronie internetowej Strykowa i nie jest to tajemnicą. 

Po dyskusji radny Paweł Kasica postawił wniosek formalny o wydanie pozytywnej opinii 

do wniosków przedstawionych przez Burmistrza w sprawie dofinansowania podmiotów 

prowadzących działalność medyczną. 

Głosowanie : 9 głosów za, bez głosów przeciwnych i  głosów wstrzymujących się 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza Strykowa poinformowała, że w związku ze 

zmianami jakie wprowadziła ustawa o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach, zachodzi 

konieczność podjęcia uchwał regulujących te sprawy. Projekty uchwał, które 

przygotowaliśmy zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi , która jest 

dla naszej jednostki organem kontrolnym .Nie ma jednak jednoznacznego stanowiska RIO 

akceptującego nasze projekty. 

Radna Anna Ślęzak pytała czy mamy określony termin na podjęcie uchwał? 

Pani Bożena Motylińska odpowiedziała, że 23 stycznia została opublikowana ustawa. 

Ministerstwo Ochrony Środowiska wydało komunikat, że gminy powinny stosowne uchwały 

podjąć z mocą obowiązującą od 1 lutego po czym wycofało się ze swojej interpretacji. 

Przewodniczący rady Paweł Kasica pytał czy w związku z tym , że nie ma stanowiska RIO  

jest sens podejmowania tych uchwał skoro mogą okazać się wg RIO niezgodne z prawem? 

Pani Bożena Motylińska odpowiedziała, że nasza kancelaria prawna pozytywnie 

zaopiniowała wszystkie projekty uchwał , co więcej uchwały o takiej treści funkcjonują już w 

województwie mazowieckim. W związku z tym postanowiliśmy o przedłożeniu naszych 

uchwał radzie: 

1) projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty od 

nieruchomości zamieszkałych, 
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Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego, dla 

nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym oraz budynkiem 

mieszkalnym innym niż ten, o którym mowa w art. 3 pkt. 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 ze zm.), na której  odpady są zbierane i 

odbierane w sposób selektywny,  wynosi miesięcznie: 

1) 7,00 zł od gospodarstwa jednoosobowego; 

2) 14,00 zł od gospodarstwa dwuosobowego; 

3) 21,00 zł od gospodarstwa trzyosobowego; 

4) 28,00 zł od gospodarstwa czteroosobowego; 

5) 35,00 zł od gospodarstwa pięcioosobowego i większego 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku, kiedy odpady 

komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny wynosi 12,00 zł miesięcznie od 

każdego mieszkańca  zamieszkującego daną nieruchomość. 

Radny Bogdan Walczak pytał jaka jest sytuacja w kwestii ściągalności opłat za rok ubiegły, 

czy nie przyjecie dziś tych  uchwał ma wpływ na zmiany w budżecie? 

Radny Bogdan Walczak wnioskował o zmniejszenie opłaty za odpady  odbierane w sposób 

selektywny  do 4 zł. 

Przewodnicząca Komisji radna Anna Ślęzak poprosiła radnego Walczaka o uzasadnienie 

do wniosku o zmniejszenie opłaty do 4 zł. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa poprosił Panią Bożenę Motylińską o 

informację dlaczego stawka nie może być w wysokości 4 zł. 

Pani Bożena Motylińska poinformowała , że przeprowadzona została szczegółowa 

kalkulacja kosztów gminnej gospodarki komunalnej w celu ustalenia opłaty za odbiór 

odpadów komunalnych , z której wynika, że nie musimy podwyższać opłaty w stosunku do 

obowiązującej. RIO już ma wątpliwości czy proponowane przez nas stawki nie są zaniżone. Z 

budżetu gminy nie można dołożyć środków finansowych na funkcjonowanie systemu odbioru 

odpadów. 

Radny Bogdan Walczak powiedział: 

 że postawił wniosek a obowiązkiem przewodniczącej komisji jest poddać go pod 

głosowanie, 

 gdzie jest ta kalkulacja na 7 zł? Jeżeli uznam z kalkulacji, że nie można zmniejszyć 

stawki opłaty to wycofam wniosek, 

 gdybym materiały na posiedzenie komisji otrzymał 2-3 dni temu, to wziąłbym ze sobą 

ulotki, które wydaliście jak były wprowadzane opłaty, gdzie mówi się jakie to 

korzyści gmina  uzyska przy wprowadzeniu segregacji odpadów. Żeby zachęcić do 

segregacji należy zmniejszyć stawkę. Jeżeli braknie środków na opłacenie tego 

systemu to gmina musi dołożyć. Dlaczego w Gminie Głowno jest taka niska stawka? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa  odpowiedział, że rzeczywiście w Gminie 

Głowno była stawka 4 zł ale proszę sprawdzić z jaką częstotliwością  firma odbierała  tam 

śmieci z posesji ? 

Pani Bożena Motylińska uzupełniła wypowiedź Burmistrza i mówiła, że w tym roku 

pokończyły się umowy z przedsiębiorstwami na odbiór odpadów a kwoty w zawartych 

umowach na odbiór były niskie bo przedsiębiorcy nie mieli rozeznania jakie faktycznie 

koszty poniosą. Nasza Gmina jest po przetargu na rok 2015 i koszt odbioru śmieci przez firmę 

jest wyższy o 100 %.W związku z tym nie wiem czy gmina Głowno będzie miała takie niskie 

stawki jak dotychczas.  

Radny Bogdan Walczak doprecyzował swój wcześniejszy wniosek: 
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Wnioskuję o zmianę zaproponowanej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od gospodarstwa domowego, dla nieruchomości zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym jednorodzinnym oraz budynkiem mieszkalnym innym ,na której  odpady są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny,  wynosi miesięcznie: 

1) 4,00 zł od gospodarstwa jednoosobowego, 

dalsze stawki w pkt 2,3 i 4 stanowią wielokrotność stawki z pkt 1  

Głosowanie wniosku: 1 głos za , 6 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące się  

Radny Bogdan Walczak mówił: intencją ustawodawcy wprowadzenie takiej uchwały było 

aby przymusić ludzi do selektywnej zbiórki odpadów. Czy nie można zrobić tak kalkulacji 

aby była większa różnica pomiędzy stawką za segregowane  a nie segregowane? 

Pani Bożena Motylińska mówiła, że uchwała w tej formie wystarczająco zachęca do 

segregacji. Było składanych wiele zmian deklaracji ze zmieszanych na segregowane. 

Radny Damian Drzewiecki pytał  czy nie warto zastanowić się nad zmianą częstotliwości 

odbieranych odpadów segregowanych ? 

Co będzie jak okaże się, że braknie pieniędzy na finansowanie tego zadania? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa  mówił: Pan radny przecież wstrzymał się 

przy głosowaniu… 

Radny Andrzej Janeczko mówił: u nas na wsi zbiera się selekcjonowanych 2 kosze, a 

nieselekcjonowanych pół kosza. To do tego co mówił radny Drzewiecki o częstotliwości 

odbioru odpadów. 

Pani Bożena Motylińska mówiła: 

jest już pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Rolnictwa uchwała w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, która 

mówi , że: 

Ustala się częstotliwość odbioru poszczególnych frakcji odpadów komunalnych: 

1) zmieszane odpady komunalne: 

a) z zabudowy jednorodzinnej, zagrodowej - jeden raz na dwa tygodnie, 

b) z zabudowy wielorodzinnej - jeden raz w tygodniu, 

c) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 

część roku - jeden raz na dwa tygodnie; 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne tj. papier, szkło, tworzywa sztuczne, metal i 

opakowania wielo materiałowe: 

a) z zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej - jeden raz w miesiącu, z zastrzeżeniem, że w 

okresie od czerwca do września włącznie, odpady będą odbierane dwa razy w miesiącu, 

Z twego punktu wynika, że zwiększamy częstotliwość odbioru odpadów selektywnych  

z zabudowy wielorodzinnej - jeden raz na dwa tygodnie, 

c) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie 

przez część roku - jeden raz w miesiącu, z zastrzeżeniem, że w okresie od czerwca do 

września włącznie, odpady będą odbierane dwa razy w miesiącu; 

Uważamy, że ta zaproponowana częstotliwość odbioru jest wystarczająca. 

Ustawa mówi, że z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu. To 

należy mieć na uwadze przy ustalaniu stawek opłat. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa  mówił, że nie zostały zabrane duże 

pojemniki do selektywnej zbiórki, wiec skoro nie mieszczą się śmieci w pojemniku to odwożę 
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do punktu selektywnej zbiórki, a jak jest bardzo dużo to wiozę do Zakładu Gospodarki 

Komunalnej.  

Pani Bożena Motylińska mówiła: 

Oprócz pojemników można pobrać worki i dowolna ich ilość wystawić przy pojemniku. 

Radny Andrzej Janeczko mówił, że zgadza się z tym tylko po co robić puste przebiegi skoro 

ma np. pół kosza niesegregowanych a 2 kosze selekcjonowanych to te pieniądze które są na 

nieselekcjonowane przeznaczyć na segregowane. 

Pani Bożena Motylińska mówiła: 

System  odbioru odpadów jest jeden, on nie dzieli się na segregowane i niesegregowane. 

Jedynie można zmniejszyć ilość kursów na odpady zmieszane , ale proszę to zaproponować 

tym osobom, które nie segregują. Też pewno spotka się to z oporem. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie w celu wyrażenia opinii Komisji projekt 

uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty od nieruchomości 

zamieszkałych 
Radny Bogdan Walczak zwrócił się do Przewodniczącej Komisji i powiedział, że podczas 

sesji  zwróci się do niej o uzasadnienie dlaczego głosowała przeciw postawionemu przez 

radnego wnioskowi. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

8 głosów za  1 głos wstrzymujący się bez głosów przeciwnych 

 

 

 

2) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe, 

lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe 

 

Ustawa wprowadza dodatkową kategorię  nieruchomości,  na których znajdują się domki 

letniskowe, lub inne nieruchomościach wykorzystywane  na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

dla których należy określić opłaty za gospodarowanie odpadami. 

Uzasadnienie do projektu uchwały: 

Ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach oraz niektórych innych ustaw wprowadziła dodatkową kategorię nieruchomości - na 

których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, jedynie przez część roku - dla których należy określić stawkę 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Stawka ta ustalona została zgodnie z warunkami ustawy. Ma ona charakter ryczałtowy - za 

rok. 

Wyliczenie w/w stawki dokonano w oparciu o: 

- średnią ilość odpadów komunalnych wytwarzanych przez jedną osobę w ciągu roku, 

- średnią liczbę członków rodziny, wynoszącą 2,44 według danych Urzędu Statystycznego w 

Łodzi, 

-przeliczenie średniej ilości wytwarzanych odpadów komunalnych na liczbę pojemników oraz 

częstotliwość ich odbioru. 

Biorąc pod uwagę fakt, że odpady komunalne na nieruchomościach wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku są na ogół gromadzone w 

pojemnikach o pojemności 120 litrów, ustala się stawkę opłaty za w/w pojemnik w 

wysokości: 
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12,56 zł, w przypadku nieruchomości, na których odpady nie są zbierane i odbierane w 

sposób selektywny; 

3,91 zł, w przypadku nieruchomości, na których odpady są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny. 

Pani Bożena Motylińska odczytała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Janeczko  mówił, że poraża go ilość materiału przedłożona na dzisiejsze 

posiedzenie Komisji .Nie mam takiej percepcji jak państwo. Nie można przynosić na 

posiedzenie takiej ilości materiału i wymagać od nas przegłosowania .Najpierw należy się 

dobrze z nim zapoznać aby móc głosować. Zapoznam się z materiałem w domu i na sesji będę 

mógł podejmować decyzje. 

Radny Damian Drzewiecki pytał: rozumiem, że kwoty, które są tu podane w § 1 to one są 

płacone niezależnie czy ktoś przebywa na działce czy nie? Czy jeżeli jest rzadko to może 

płacić  kwotę z § 2 ? 

Pani Bożena Motylińska wyjaśniała: ustawodawca nakłada obowiązek określenia opłaty 

ryczałtowej za rok ale jednocześnie gmina ma obowiązek określić  stawkę za pojemnik co jest 

potrzebne do sporządzenia kalkulacji żeby wypracować tę opłatę ryczałtową. W związku z 

tym , czy właściciel nieruchomości na której jest domek letniskowy czy na nieruchomości na 

której postawi namiot i przebywa jakiś czas płaci opłatę ryczałtową za rok. Przy obliczaniu 

opłaty braliśmy pod uwagę pojemnik 120 –litrowy. 

Radny Damian Drzewiecki stwierdził, że skoro sposób naliczania jest od nieruchomości a 

nie od ilości mieszkańca, to  dla niego jest mniej korzystny. 

Pani Bożena Motylińska ta kwota dla działek letniskowych jest zbliżona do tej, którą płacą 

mieszkańcy od nieruchomości zamieszkałych. Do kalkulacji brany jest okres przebywania na 

działce letniskowej 6 m-cz. 

Radny Bogdan Walczak pytał: czy ustawa nakazuje, aby w stosunku do działek 

rekreacyjnych odnosić się ryczałtem? Z czego macie państwo potwierdzenie ,że działkowicze 

przebywają tylko 6 m- cy ? Jadąc w kierunku Warszewic czy innych widać , że  ludzie tam 

zamieszkują cały rok. 

Proszę o przedłożenie kalkulacji tak jak to było przy wodzie i kanalizacji. Tam mogłem 

przeczytać a tu muszę wierzyć w to co Pani Burmistrz mówi. 

Pani Bożena Motylińska odpowiedziała, że kalkulacja nie jest załącznikiem do uchwały i nie 

ma obowiązku jej załączania. Będzie natomiast dostępna w biurze rady i tam proszę się z nią 

zapoznać. 

Pani Bożena Motylińska odczytała art. 6j ust. 3b ustawy  z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: 

,,W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych 

jedynie przez część roku, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe ˮ. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

7 głosów za,  2 głos wstrzymujące się bez głosów przeciwnych 

 

3) projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
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Pani Bożena Motylińska poinformowała, że w projekcie uchwały w stosunku do 

obowiązującej zmieniła się zapis, że można składać deklaracje w formie elektronicznej ze 

wszystkimi wymaganiami oraz przez E-puap. We wzorze deklaracji doszła część dot. działek  

letniskowych , obowiązku podpisania deklaracji przez wszystkich współwłaścicieli.  

Radny Bogdan Walczak pytał: czy do właścicieli działek letniskowych jako Urząd będziecie 

zwracać się o złożenie deklaracji? 

Pani Bożena Motylińska odpowiedziała, że tak Urząd będzie występował do tych właścicieli 

na podstawie posiadanego wykazu podatników podatku od nieruchomości.  

Radny Bogdan Walczak pytał czy w stosunku do działek letniskowych były 

przeprowadzone kontrole 2014 czy te deklaracje są zgodne z rzeczywistością? 

Pani Bożena Motylińska nie było obowiązku składania deklaracji przez działkowców, mogli 

robić to dobrowolnie, był obowiązek podpisywania umów na wywóz odpadów. W naszej 

gminie podpisano ich ok. 200. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

7 głosów za,  2 głos wstrzymujące się bez głosów przeciwnych 

 

4) projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Pani Bożena Motylińska poinformowała, że zmiana dotyczy terminu płatności za IV kwartał 

tj. do 15 grudnia danego roku. W obowiązującej uchwale jest to termin 30 grudnia danego 

roku. 

Dodatkowa zmiana: można płacić u inkasenta, a w  przypadku nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, ryczałtową opłatę 

za rok od w/w nieruchomości wnosi się do dnia 10 października, za bieżący rok 

kalendarzowy. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

9 głosów za,  bez  głosów wstrzymujących się głosów przeciwnych 

 

Ad pkt 2 

 

Radny Damian Drzewiecki wnioskował o zwiększenie środków budżetowych w roku 2016 

dla organizacji pozarządowych  na rozwój turystyki . 

Wniosek komisji: 

1. Komisja wnioskuje o zwiększenie środków budżetowych w roku 2016 dla 

organizacji pozarządowych  na rozwój turystyki . 

Głosowanie nad wnioskiem : 

9 głosów za,  bez  głosów wstrzymujących się głosów przeciwnych 

Radna Marzena Skwarko wnioskowała o naprawę pobocza na ul. Swędowskiej w Anielinie. 

Radny Andrzej Janeczko pytał w imieniu mieszkańców: 

czy na rzece Młynówce można zaprojektować i postawić elektrownie wodną? 

Czy jest szansa w najbliższym czasie na Internet szerokopasmowy ? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział: proszę tę sprawę uzgodnić z 

Wojewódzkim Zarządem Melioracji Wodnych w Łodzi. Oni powiedzą czy jest taka 

możliwość, w którym miejscu ewentualnie. 

Odnośnie Internetu Burmistrz odpowiedział, że będzie rozmawiał z firmami, które się tym 

zajmują  o możliwościach budowy Internetu szerokopasmowego dla naszego rejonu. 

Radny Karol Lenart pytał co z rozstrzygnięciem przetargu na duże inwestycje drogowe? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że nie jest jeszcze podpisana 

umowa. 
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Radny Bogdan Walczak mówił, że na ostatniej sesji składał wniosek o uzupełnienie wyrwy 

przy wjeździe na targowisko- nie zostało uzupełnione. 

Kiedy będzie zrobiony porządek koło mostu po obydwu stronach? 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z. Kubiak 

                 Przewodnicząca  

       Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego  

                 Rady Miejskiej w Strykowie  

 

         Anna Ślęzak 

 


